2025 年１月 31 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年９月 20 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 29,000 2,600 2,450 1,550 39.71

今回修正予想(Ｂ) 31,000 3,400 3,250 2,100 53.78

差異(Ｂ－Ａ) 2,000 800 800 550

増減率(％) 6.9 30.8 32.7 35.5

（ご参考）

前期実績

（2024 年３月期）

21,826 884 764 651 18.26

２．修正の理由

売上高につきましては、2024 年９月 30 日公表の「GPU クラウドサービスへの追加投資に関

するお知らせ」に記載のとおり、旺盛な AI 開発需要を背景に GPU クラウドサービスにかかる

GPU 基盤の早期整備に向けて「NVIDIA H100 Tensor コア GPU」800 基の追加投資を行い、2024

年 12 月よりサービス提供を開始いたしました。また、政府系案件およびグループ会社での大

口案件の獲得などにより、前回発表予想を 2,000 百万円上回る見込みとなりました。

  利益面につきましては、GPU クラウドサービスの追加投資分稼働開始に伴う減価償却費、電

力費等の増加、並びに来期以降の中長期的な成長に向けた営業・マーケティングおよび社員モ

チベーション向上施策等を第４四半期に実行予定の一方で、当期の重点施策である生成 AI 向

け GPU 基盤の早期提供とクラウドサービスの強化により、付加価値の高いサービスの売上が増

加見込みであること等から、営業利益が 800百万円、経常利益は 800 百万円、親会社株主に帰

属する当期純利益は 550 百万円それぞれ前回発表予想を上回る見込みです。

以上